



Project Bid Summary

Project Name: FIRE-DAMAGED TREE REMOVAL-PARKS,
OPEN SPACE, ROW PHASE 3
Contract No. C02338
Bid Opening: 9/25/2023

| Business Name | Total Bid Amount | % Over/Under Estimate |
|----------------------------|------------------|-----------------------|
| | | |
| Engineer's Estimate | \$331,200.00 | |
| ATLAS SONOMA TREE SURGERY | \$164,729.21 | 50.26% UNDER |
| MOUNTAIN F ENTERPRISES INC | \$220,280.00 | 33.49% UNDER |
| SKYVIEW TREE EXPERTS, INC | \$238,017.50 | 28.13% UNDER |
| BAY AREA TREE SPECIALIST | \$245,520.00 | 25.87% UNDER |



Project Bid Abstract

| Line | Description | Unit | Quantity | Estimated Price | Estimated Total | Atlas Sonoma Tree Surgery Price | Total | Mountain F Enterprises Inc Price | Total | Skyview Tree Experts, Inc Price | Total | BAY AREA TREE SPECIALIST Price | Total |
|---------------|---------------------------------|------|----------|-----------------|---------------------|---------------------------------------|---------------------|--|---------------------|---------------------------------------|---------------------|--------------------------------------|---------------------|
| 1 | TRAFFIC CONTROL | LS | 1 | \$20,000.00 | \$20,000.00 | \$6,075.49 | \$6,075.49 | \$55,000.00 | \$55,000.00 | \$62,000.00 | \$62,000.00 | \$6,000.00 | \$6,000.00 |
| 2 | WATER POLLUTION CONTROL | LS | 1 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$3,597.05 | \$3,597.05 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$24,250.00 | \$24,250.00 | \$5,500.00 | \$5,500.00 |
| 3 | CLEARING AND GRUBBING | LS | 1 | \$50,000.00 | \$50,000.00 | \$53,269.66 | \$53,269.66 | \$10,000.00 | \$10,000.00 | \$18,000.00 | \$18,000.00 | \$10,000.00 | \$10,000.00 |
| 4 | HAZARDOUS TREE REMOVAL - SMALL | EA | 88 | \$600.00 | \$52,800.00 | \$267.74 | \$23,561.12 | \$400.00 | \$35,200.00 | \$165.00 | \$14,520.00 | \$465.00 | \$40,920.00 |
| 5 | HAZARDOUS TREE REMOVAL - MEDIUM | EA | 80 | \$900.00 | \$72,000.00 | \$429.48 | \$34,358.40 | \$600.00 | \$48,000.00 | \$615.00 | \$49,200.00 | \$1,075.00 | \$86,000.00 |
| 6 | HAZARDOUS TREE REMOVAL - LARGE | EA | 25 | \$1,900.00 | \$47,500.00 | \$866.78 | \$21,669.50 | \$1,075.00 | \$26,875.00 | \$1,495.00 | \$37,375.00 | \$1,995.00 | \$49,875.00 |
| 7 | STUMP GRINDING - SMALL | EA | 88 | \$300.00 | \$26,400.00 | \$100.78 | \$8,868.64 | \$160.00 | \$14,080.00 | \$95.00 | \$8,360.00 | \$175.00 | \$15,400.00 |
| 8 | STUMP GRINDING - MEDIUM | EA | 80 | \$500.00 | \$40,000.00 | \$115.07 | \$9,205.60 | \$225.00 | \$18,000.00 | \$206.25 | \$16,500.00 | \$265.00 | \$21,200.00 |
| 9 | STUMP GRINDING - LARGE | EA | 25 | \$700.00 | \$17,500.00 | \$164.95 | \$4,123.75 | \$325.00 | \$8,125.00 | \$312.50 | \$7,812.50 | \$425.00 | \$10,625.00 |
| Totals | | | | | \$331,200.00 | | \$164,729.21 | | \$220,280.00 | | \$238,017.50 | | \$245,520.00 |